Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023 Ano X - Edição nº 01240 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

758257E24B4700A5ABA31FEE2E158C50

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035-2023

• EXTRATO DE CONTRATO 046-2023 do PE 024-2022.

• ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035-2023.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

758257E24B4700A5ABA31FEE2E158C50

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035-2023

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035-2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0430702/2023

CONTRATO N° 043/2023

RESUMO DO OBJETO: Contratação para prestação de serviço de capacitação para os trabalhadores do Sistema Único de
Assistência Social do Município de Iraquara – Ba, durante a realização da Jornada Social, dias 09 e 10 de fevereiro de 2023. Com o
objetivo de promover a capacitação continuada, aperfeiçoando os Trabalhadores do SUAS e oportunizando mais conhecimentos,
trocas de experiências para melhor prestação dos serviços públicos, serão 16 horas de capacitação realizadas nos dias 09 e 10 de
fevereiro, conforme orientação da secretaria de Assistência Social desta Administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: SISTEMA ASSESSORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CPF/CNPJ: 40.496.490/0001-83

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.05.01
Atividade: 2062
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 1.500.1001

VALOR R$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 043/2023”

Ref. PROCESSO n.º 0430702/2023, DI-035-2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: SISTEMA ASSESSORIA
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, inscrita no CNPJ Nº: 40.496.490/0001-83 valor estimado de R$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais).
OBJETO: Contratação para prestação de serviço de capacitação para os trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social do Município de
Iraquara – Ba, durante a realização da Jornada Social, dias 09 e 10 de fevereiro de 2023. Com o objetivo de promover a capacitação continuada,
aperfeiçoando os Trabalhadores do SUAS e oportunizando mais conhecimentos, trocas de experiências para melhor prestação dos serviços públicos,
serão 16 horas de capacitação realizadas nos dias 09 e 10 de fevereiro, conforme orientação da secretaria de Assistência Social desta Administração.
Tipo: compra direta. PRAZO: até 30 de março de 2023. Iraquara, 07 de fevereiro de 2023, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

 Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 07 de fevereiro de 2023, Ano X –
Edição nº 01234, Caderno 1, página 009, para a seguinte redação:

Onde se lê:

Órgão/Unidade: 02.05.01
Atividade: 2062
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 1.500.1001

Leia-se:

Órgão/Unidade: 02.09.02
Atividade: 2099
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 1.660.0000

Zandra Vieira dos Santos

Pregoeira

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 035-2023.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura Municipal de
IRAQUARA, na data de 07 de fevereiro de 2023.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C67BBED98F3381FB21A2794872E902

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 046/2023”

Ref. PROCESSO n.º 2281805/2022, Pregão Eletrônico n.º 024/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. Contratada: COMERCIAL IRRECE DE ALIMENTOS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.579.234/0001-70, vencedor como segundo
colocado dos lotes I e II, com valor global de R$ 1.111.996,00 (Um milhão cento e onze mil novecentos e
noventa e seis reais). OBJETO: registro de preço para futura e eventual aquisição de fornecimento de
Gêneros Alimentícios, destinados a suprir as demandas de todas as Secretarias do Município de Iraquara,
durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 12 de julho de 2023.
Iraquara, 15 de fevereiro de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

760702C88BAB246C2EBD9DEE01B6BC4A

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035-2023

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035-2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0430702/2023

CONTRATO N° 043/2023

RESUMO DO OBJETO: Contratação para prestação de serviço de capacitação para os trabalhadores do Sistema Único de
Assistência Social do Município de Iraquara – Ba, durante a realização da Jornada Social, dias 09 e 10 de fevereiro de 2023. Com o
objetivo de promover a capacitação continuada, aperfeiçoando os Trabalhadores do SUAS e oportunizando mais conhecimentos,
trocas de experiências para melhor prestação dos serviços públicos, serão 16 horas de capacitação realizadas nos dias 09 e 10 de
fevereiro, conforme orientação da secretaria de Assistência Social desta Administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: SISTEMA ASSESSORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CPF/CNPJ: 40.496.490/0001-83

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.05.01
Atividade: 2062
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 1.500.1001

VALOR R$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 043/2023”

Ref. PROCESSO n.º 0430702/2023, DI-035-2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: SISTEMA ASSESSORIA
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, inscrita no CNPJ Nº: 40.496.490/0001-83 valor estimado de R$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais).
OBJETO: Contratação para prestação de serviço de capacitação para os trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social do Município de
Iraquara – Ba, durante a realização da Jornada Social, dias 09 e 10 de fevereiro de 2023. Com o objetivo de promover a capacitação continuada,
aperfeiçoando os Trabalhadores do SUAS e oportunizando mais conhecimentos, trocas de experiências para melhor prestação dos serviços públicos,
serão 16 horas de capacitação realizadas nos dias 09 e 10 de fevereiro, conforme orientação da secretaria de Assistência Social desta Administração.
Tipo: compra direta. PRAZO: até 30 de março de 2023. Iraquara, 07 de fevereiro de 2023, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

 Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 07 de fevereiro de 2023, Ano X –
Edição nº 01234, Caderno 1, página 009, para a seguinte redação:

Onde se lê:

Órgão/Unidade: 02.05.01
Atividade: 2062
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 1.500.1001

       BASE LEGAL: Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Leia-se:
Órgão/Unidade: 02.09.02
Atividade: 2099
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 1.660.0000

      BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores

Zandra Vieira dos Santos
Pregoeira

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 035-2023.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura Municipal de
IRAQUARA, na data de 07 de fevereiro de 2023.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

758257E24B4700A5ABA31FEE2E158C50

		2023-02-16T14:58:11-0300